
CAMERA DI COMMERCIO 
BARI 

DELIBERAZIONE N. 1 DEL 08.02.2022 

OGGETTO: Ratifica Determinazione Presidenziale n. 12 del 24.12.2021. 

Il Presidente, in merito all'argomento posto in trattazione, riferisce che con propria 
Determinazione n. 12 del 24.12.2021, ha approvato i contenuti dell"'Ipotesi di Utilizzo 
Fondo annualità 2021" del personale camerale non dirigenziale relativo alla destinazione 
delle risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività e 
l''' Accordo stralcio del welfare integrativo al CDI triennio 2020-2021", sottoscritti dal 
Presidente della Delegazione Trattante il 24 novembre 2021. 

Il Presidente evidenzia che il Segretario Generale, con nota prot. camo n. 0085720/U 
del 16.12.2021, ha trasmesso al Collegio dei Revisori dei Conti la suddetta ipotesi di 
Accordo nonché l'Accordo stralcio del CDI in materia di welfare integrativo, accompagnati 
dalla "Relazione Illustrativa e Tecnico-finanziaria" nella quale sono state illustrate le 
modalità di quantificazione delle risorse finanziarie destinate alla Contrattazione 
Decentrata Integrativa, le forme di copertura dei relativi oneri di bilancio e le specifiche 
finalità di utilizzo. 

Il Relatore riferisce, quindi, che il Collegio dei Revisori dei Conti acquista la su 
citata documentazione ha espresso il proprio parere favorevole con verbale n. 14 del 
16.12.2021 - acquisito al prot. camo n. 86775 del 21.12.2021 - in merito al controllo sulla 
compatibilità e legittimità dei costi della Contrattazione Decentrata Integrativa con i 
vincoli di bilancio e la relativa certificazione degli oneri. 

Tale provvedimento è stato adottato in via d'urgenza, ai fini di autorizzare il 

Presidente della Delegazione Trattante di parte pubblica a sottoscrivere i predetti Accordi 

nel testo concordato dalla Delegazione Trattante nella seduta del 24 novembre 2021 e 

stante la mancata programmazione di prossime sedute di Giunta. 

Ai sensi dell'art. 16, comma 2, della Legge n. 580/1993 e s.m.i. e dell'art. 21, comma 
3, lett. b) del vigente Statuto camerale, il Presidente sottopone, quindi, il provvedimento 
alla Giunta per la ratifica. 

LA GIUNTA 

Sentita la relazione del Presidente; 


Visto l'art. 16, comma 2, della Legge n. 580/1993 e s.m.i.; 


Camera di commercio Industria artigianato agricoltura Bari 
corso Cavour, 2 - 7012 1Bari - tel. +39 080 2174111 - fax + 39080 2174228 
PEC CClaa@ba.legalmail.camcomit - partita IVA 02517930729 - codICe fiscale 80000350720 

mailto:CClaa@ba.legalmail.camcomit


CAMERA DI COMMERCIO 
BARI 

Visto l'art. 21, comma 3, letto b) del vigente Statuto camerale; 


Visto il D.P.R. n. 254/2005 "Regolamento per la disciplina della gestione 

patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio"; 


Letta la Determinazione Presidenziale n. 12 del 24.12.2021; 


Richiamata la Deliberazione di Giunta immediatamente esecutiva n. 37 del 07.06.2021 

recante "Nomina del Dott. Angelo Raffaele Caforio a Segretario Generale della Camera di 

Commercio di Bari", con la quale si è preso atto del Decreto del Ministro dello 

Sviluppo Economico del 21/05/2021 (Registro Ufficiale U.0157274 del 24/05/2021) 

di nomina del Dott. Angelo Raffaele Caforio quale Segretario Generale della 

CCLA.A. di Bari, carica rivestita a far data dal 15.06.2021; 


Richiamata la Deliberazione di Giunta immediatamente esecutiva n. 51 del 29.06.2021 

"Incarichi dirigenziali e direttivi. Determinazioni"; 

Visti i vigenti CCCCNN.LL. del personale del Comparto "Regioni ed Autonomie 

Locali" e "Funzioni Locali"; 


Visti l'l'Ipotesi di Utilizzo Fondo annualità 2021" del personale camerale non 

dirigenziale relativo alla destinazione delle risorse per le politiche di sviluppo delle 

risorse umane e per la produttività riferite all'anno 2021 e l'Accordo di stralcio del 

CDI in materia di welfare integrativo triennio 2020-2022 sottoscritti dalla 

Delegazione Trattante il 24 novembre 2021; 


Condividendo l'urgenza del provvedimento presidenziale n. 12 del 24.12.2021; 


Visto il parere favorevole espresso dal Dott. Michele Lagioia in qualità di Dirigente J~ 

del Settore Gestione Finanziaria, Provveditorato e Personale, che attesta la 

legittimità dell'istruttoria e di tutti gli adempimenti procedurali; 


Visto il parere favorevole della Dott.ssa Maria Teresa Monopoli, Titolare P.O. "Staff fa 

di Presidenza e di Direzione", che attesta la ricorrenza dei presupposti di fatto e di I ~ 


diritto per l'adozione del provvedimento; 


Visto il parere favorevole del Segretario Generale in merito alla legittimità del 

provvedimento; 


A voti lmanimi, espressi ai sensi di legge, in modalità telematica dai Componenti di 


Giunta presenti all'adunanza in videoconferenza ed in presenza da quelli in aula, 


Camera di commercio Industria artigianato agricoltura Bari 
corso Cavou r, 2 - 70121 Bari - tel. +39 0802174111- fax +39080 2174228 
PEC cciaa@b .Iegalmai l.camcom.it - partita IVA 02517930729 - codice fiscale 80000350720 

http:CCCCNN.LL


I@I CAMERA DI COMMERCIO 
BARI 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in narrativa e qui da intendersi integralmente riportate, di 
ratificare la Determinazione presidenziale n. 12 del 24.12.2021. 

IL SEGRET ARl ENERALE 
(Dott. Angeloi~ ' fa le Caforio) 

I ' 
I 

Camera di commercio industria artigianato agricoltura Bari 
corso Cavour, 2 - 70121 Bari - tel. +39 0802174111 - fax +39080 217422 
PEC cdaa@ba legalmall carncom.it - partit IVA 02517930729 - codice fiscale 80000350720 

http:carncom.it

